meter, panjang 13 meter, serta lebar 11 meter.
58

Batu-batu yang dijadikan bangunan Ka‟bah kala itu

diambil dari lima sacred mountains, yaitu: Sinai, al-Judi, Hira,

Olivet serta Lebanon. Nabi Adam AS diduga selaku peletak dasar

bangunan Ka‟bah di Bumi, sebab menurut Yagut al-Hamawi (575

H./1179 M. - 626 H./1229 M. pakar sejarah dari Irak)

menerangkan bahwa bangunan Ka‟bah terletak di lokasi kemah

56 Ahmad Izzuddin, Ilmu Falak Praktis..., 21.

57 Muhammad Himmatur Riza, “15-16 Juli 2021 Hari Kiblat se-Dunia:

Momentum Tepat untuk Mengecek Arah Kiblat,” https://katafalak.com/15-16-